

Nr 18.

Ankom till riksdagens kansli den 7 mars 1929 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av fullmäktiges i riksbanken framställning om vissa ändringar i den vid avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen m. m.

I en till bankoutskottet avlåten, den 20 december 1928 dagteknad skrivelse hava fullmäktige i riksbanken gjort framställning om vissa ändringar i den vid avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen samt i gällande särskilda bestämmelser angående tillämpning av nämnda avlöningsreglemente. Fullmäktiges skrivelse är av följande innehåll:

»Sedan början av år 1926 har i förrättningskassan nr 2 vid *avdelnings-* Fullmäktige. *kontoret i Malmö* en särskild tjänsteman (kammarskrivare i 16:e lönegraden) varit förordnad att biträda kassören därstädes. Göromålen i nämnda kassa omfatta huvudsakligen diskontering samt inlösen av växlar, utländskt guld och utländska sedlar ävensom in- och utväxling av mynt.

Nyssnämnda biträde åt kassören ombesörjer inväxlingen av utländskt guldmynt och utländska sedlar jämte därvid erforderliga uträkningar ävensom uppräknig av mynt. Sedan 1928 års början åligger det honom dessutom att öva tillsyn över inväxling av silver- och bronsmynt, som från postkontor och enskilda banker inlämnas för inväxling, vilka göromål icke medhinnas av föreståndaren för sedel- och mynträkningsavdelningen. För ändamålet erhåller han dagligen av kassören visst mindre belopp (växelkassa) för att utan tidsutdräkt kunna likvidera smärre myntposter. Ifrågavarande anordning, som vidtagits huvudsakligen i kontrollsyfte, fungerar på ett fullt tillfredsställande sätt och har visat sig vara till gagn för allmänheten.

Med erinran härom har kontorsstyrelsen i skrivelse den 8 innevarande december vidare framhållit, hurusom här ifrågavarande göromål alltjämt väsentligt ökats samt att med hänsyn till att oförmålda arbetsuppgifter utfördes självständigt visst ansvar också vore förenat därmed; och har styrelsen därför anhållit, att ett särskilt arvode av 600 kronor om året finge utgå till den tjänsteman, som uppehåller nämnda befattning.

Styrelsen har enligt fullmäktiges mening förebragt goda skäl för sitt förslag, och vilja fullmäktige erinra, att enligt gällande bestämmelser till den tjänsteman, som vid kontoret i Göteborg förordnas att biträda kassören i upp- och utlåningskassan, utgå felräkningspenningar. Då här ifrågavarande biträde, med hänsyn till de honom åvilande arbetsuppgifter, lärer böra jämfästas med nyssnämnda tjänsteman, anse sig fullmäktige böra hemställa, att gällande särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsregle-

mentet för befattningshavare vid riksdagens verk måtte, i vad avser avdelning I. Riksbanken, mom. 5, erhålla följande ändrade lydelse:

»5. Felräkningspenningar må utgå vid riksbankens huvudkontor och avdelningskontor med nedan angivna belopp:

 Vid avdelningskontoret i Malmö.

 1 200 kronor åt en tjänsteman, vilken förordnas att förestå sedel- och mynt-räkningsavdelningen, samt
 600 kronor åt en tjänsteman, vilken förordnas att biträda den ene av kas-sörerna med växlingsgöromål m. m.»

I den tjänsteförteckning, som är fogad vid gällande avlöningsreglemente för befattningshavare vid riksdagens verk, finnas för *avdelningskontoret i Göteborg* upptagna två bankvaktmästare och två gårdskarlar.

Enligt gällande bestämmelser rörande dessa befattningshavares åliggan-den har till ingången av år 1926 arbetsfördelningen dem emellan varit så ordnad, att de s. k. inre göromålen utförts av de båda vaktmästarna och en av gårdskarlarna. Dessa senares tjänstgöring var nämligen alternerande med varannan vecka nyssnämnda göromål och varannan vecka nattvakts-tjänstgöring. I syfte att åstadkomma lindring i den krävande nattvakts-tjänstgöringen beslöto fullmäktige i oktober 1925, med stöd av ett utav samma års riksdags bankoutskott gjort uttalande, bemyndiga kontorsstyrel-sen att anställa en extra gårdskarl. En sådan blev även antagen under därpå följande november månad.

Emellertid har, enligt vad styrelsen i en till deputeraden för avdelnings-kontoren avlåten skrivelse framhållit, i samband med postgirokontorets in-rättande år 1926, arbetet med uppräknig av sedlar och mynt i växlings-kassan så betydligt ökat, att den ene av de båda vaktmästarna under hela expeditionstiden är sysselsatt med uppvägning av mynt, inslagning därav i påsar och försegling av dessa ävensom buntning av sedlar. På grund härav hava för de övriga »inre göromålen» måst användas den andre vaktmästa-ren ävensom de båda ordinarie gårdskarlarna. Detta har låtit sig göra ge-nom att den senast antagne extra gårdskarlen har till huvudsaklig uppgift att bestrida nattvaktstjänstgöringen. Då de ordinarie gårdskarlarna således utföra sådana göromål, som åligga vaktmästarna, har styrelsen ansett det vara rätt och billigt, att åtminstone den äldste av gårdskarlarna, vilken under tjugu år varit i riksbankens tjänst, erhöle samma löneförmåner som vakt-mästare; och har styrelsen därför föreslagit, att den ena av befattningarna såsom gårdskarl måtte uppflyttas till bankvaktmästartjänst. Med nuvarande anordningar skulle denna förändring medföra en kostnadsökning av endast 330 kronor om året.

Med hänsyn till vad styrelsen sålunda anfört hava fullmäktige ansett sig böra tillstyrka styrelsens ifrågavarande förslag.

Med bifall härtill skulle ovan omförmälda tjänsteförteckning i vad avser kontoret i Göteborg komma att upptaga tre bankvaktmästare i 7:e lönegraden och en gårdskarl i 5:e lönegraden.

Förenämnda tjänsteförteckning upptager vidare för *avdelningskontoret i Malmö* två bankvaktmästare och en gårdskarlar.

I skrivelse till fullmäktige har kontorsstyrelsen erinrat, att alltsedan november månad 1918 vid kontoret varit anställd en extra ordinarie vaktmästare. Styrelsen framhåller vidare i skrivelsen, att vaktmästarnas göromål under årens lopp alltjämt ökats, i synnerhet efter postgirorörelsens införande, särskilt med posttransporter och uppräknig av bronsmynt. Vidare hava de stora remissorna av skiljemynt från Danmark betydligt bidragit till ökning av göromålen med mynträkning. Under sådana förhållanden har styrelsen funnit ifrågavarande befattning alltjämt vara av behovet påkallad samt med hänsyn härtill och då den nuvarande extra ordinarie vaktmästaren innehåft densamma under mer än tio år, hemställt, att befattningen måtte uppföras på ordinarie stat.

Fullmäktige anse goda skäl vara anförda för styrelsens ifrågavarande förslag. Därest detsamma vinner bifall, kommer tjänsteförteckningen även här, liksom beträffande kontoret i Göteborg, att upptaga tre bankvaktmästare och en gårdskarlar.

Under åberopande av det anförda hemställa fullmäktige, att den vid avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk fogade tjänsteförteckning måtte i nedannämnda delar erhålla följande förändrade lydelse:

Tjänsteförteckning

angivande antalet ordinarie befattningar vid vederbörande verk ävensom för vissa av dessa befattningar de särskilda lönegrader, till vilka de äro hänförliga enligt den i 9 § av avlöningsreglementet intagna löneplan.

Verk och befattningar.

Lönegrad enligt löneplan.

Riksbanken.

Avdelningskontoret i Göteborg.

3 bankvaktmästare	7
1 gårdskarlar	5

Avdelningskontoret i Malmö.

3 bankvaktmästare	7
1 gårdskarlar	5

Över fullmäktiges förevarande framställning har utskottet anhållit om Lönenämnden för riksdagens verk, och har lönenämnden i skrivelse till utskottet den 31 januari 1929 tillstyrkt bifall till framställningen.

Utskottet. Fullmäktiges framställning avser *dels* att till den tjänsteman, som vid kontoret i Malmö biträder den ene av kassörerna med växlingsgöromål m. m., felräkningspenningar må utgå med 600 kronor för år, *dels ock* att i tjänsteförteckningen över ordinarie befattningar vid riksbanken må upp- tagas vid kontoret i Göteborg, med uteslutande av den ena befattningen såsom gårdskarll i 5:e lönegraden, ytterligare en bankvaktmästartjänst i 7:e lönegraden, och vid kontoret i Malmö likaledes ytterligare en bankvakt- mästartjänst i 7:e lönegraden.

Utskottet har vid granskning av fullmäktiges förslag icke funnit något att erinra mot desamma.

I detta sammanhang vill utskottet erinra, att mom. 4 under avdelning I. Riksbanken av gällande särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk innehåller följande föreskrift:

»4. Så länge andre bankosekreteraren C. G. H. Törnebladh kvarstår i sin nuvarande tjänst, äger han åtnjuta samtliga de förmåner, som tillkomma befattningshavare i 27:e lönegraden.»

Sedan Törnebladh under år 1928 utnämnts och förordnats till banko- sekreterare och ombudsman vid riksbanken, lärer nämnda stadgande böra utgå och därav betingade ändringar vidtagas i numreringen av efterföljande moment.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen, med anledning av fullmäktiges i riksbanken förevarande framställning, må

1:o) besluta, att den vid avlöningsreglementet för befatt- ningshavare vid riksdagens verk fogade tjänsteförteckningen skall i nedannämnda delar erhålla följande ändrade lydelse:

»Tjänsteförteckning

angivande antalet ordinarie befattningar vid vederbörande verk ävensom för vissa av dessa befattningar de särskilda lönegrader, till vilka de äro hänförliga enligt den i 9 § av avlöningsreglementet intagna löneplan.

Verk och befattningar

Lönegrad enligt löneplanen

Riksbanken.

Avdelningskontoret i Göteborg.

3 bankvaktmästare	7
1 gårdskarll	5

Verk och befattningar

Lönegrad enligt
löneplanen*Avdelningskontoret i Malmö.*

3 bankvaktmästare	7
-------------------------	---

----->
samt

2:o) förklara,

a) att gällande särskilda bestämmelser angående tillämpning av avlöningsreglementet för befattningshavare vid riksdagens verk skola, i vad avser avdelning I. Riksbanken, mom. 5, erhålla följande ändrade lydelse:

»5. Felräkningspenningar må utgå vid riksbankens huvudkontor och avdelningskontor med nedan angivna belopp:

Vid avdelningskontoret i Malmö.

1 200 kronor — — — mynträkningsavdelningen,

600 kronor åt en tjänsteman, vilken förordnas att biträda den ene av kassörerna med växlingsgöromål m. m.»;
samt

b) att mom. 4 under avdelning I. Riksbanken av nämnda särskilda bestämmelser skall utgå ävensom att därav betingade ändringar i numreringen av efterföljande moment skola vidtagas.

Stockholm den 7 mars 1929.

På bankoutskottets vägnar:

C. E. SVENSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar C. E. Svensson, Gustafsson i Stensholm, Pettersson i Olovstorp*, Lindley, Lindgren, Ström, Abrahamsson* och Bodin;

från andra kammaren: herrar Winkler, Borggren, Henrikson, Bäcklund, Wikström, Lovén, Svensson i Betingetorp och Edberg.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
